温州市商务局
关于征求《2022 年度温州市区拟办（重点）

展会目录（征求意见稿）》意见的
通 知

为全力打造“千年商港、幸福温州”，积极促进我市会

展业高质量发展。我局结合办展规模、影响力和发展潜力，

起草了《2022 年度温州市区拟办（重点）展会目录》（征求

意见稿）。现将征求意见稿全文公布，向社会各界公开征求

意见。如有修改意见，请于 2022 年 4 月 20 日前以书面形式

反馈至温州市商务局（联系人：陶炬辰，联系电话：

0577-88863127，电子邮箱：1154086805@qq.com）。

附件：2022 年度温州市拟办（重点）展会目录

温州市商务局

2022 年 4 月 13 日

附件

2022 年度温州市区拟办（重点）展会目录

重点展会

序号 展会名称 主办单位 承办单位 举办时间及地点
展会规模

（㎡ ）

展会内容

（主题、目的）
备注

1
第 40 届温州家博

会

温州市瑞百展

览有限公司

温州市瑞百展

览有限公司

3月 18日—20日
温州国际会展中心

13300

温州地区知名的家居品牌

终端展会。参展类别：以

家居软装，全屋定制，精

装升级为主题，家电、建

材、设计为配套展览等

原野地板、图丹门

窗、格莱斯陶瓷、

幸福门业、王牌门

业、林内热水器、

格力中央空调、美

的、完美国际家居、

安吉尔、七彩人生、

正泰电工、欧伦家

居、梦神床垫、卡

萨帝、西门子、博

世电器、松下、

TATA、恒洁、大角

鹿、华为、绿米等

2
第 20 届温州国际

汽车展览会

温州市汽车流

通行业协会

温州德纳展览

有限公司

4月 7-10日
温州国际会展中心

55000
展示各品牌汽车为主，部

分汽车配饰相关内容

奔驰，宝马，奥迪、

特斯拉、威马、小

鹏、蔚来等 70多个

品牌

3
温州国际时尚文化

产业博览会

温州市人民政

府、浙江省文

化产业促进

会、中国工艺

美术学会

温州市委宣传

部

4月 14-18日
温州国际会展中心

30000

本届文博会以“创意·融

合·发展”为主题,立足温

州文化资源、产业特点、

未来定位,围绕文化产业,
汇聚文化+创意创新产品

及服务,突出国际时尚智

造,力争成为文化产业交

流合作的平台。

海外部分，设置“东

亚文化之都”专区，

同时引进东盟国

家、非洲国家，以

及意大利、捷克等

国家的特色文创精

品。国内部分，成

都、苏州、杭州、

宁波和上海嘉定参

展；温州对口地区

吉林市，四川马尔

康市参展。

4
2022中国（温州）

国际汽摩配博览会

中国机械工业

联合会、温州

市现代服务业

发展集团有限

公司

温州国际会议

展览中心有限

公司展览分公

司

5月 6-8日
温州国际会展中心

27000 汽车配件

温州冠盛汽车零部

件集团股份有限公

司、浙江瑞立汽配

有限公司、浙江戈

尔德智能悬架股份

有限公司

5
第二十九届中国

（温州）国际工业

博览会

中国机床总公
司、中国塑料
加工工业协

会、上海德纳
会展有限公司

温州市模具协

会、温州德纳

展览有限公司

5月 13-15日
温州国际会展中心

50000
机床、工模具、塑胶机械、

激光设备、自动化设备等

沙迪克、三菱、嘉

泰激光、迪蒙、三

光科技、三奇、艾

格森、瑞钧、汉奇、

台一、京特、安德、

塞维斯

6
家装博览会

（春季）

温州市瑞百展

览有限公司

温州市瑞百展

览有限公司

5月 20-22日
温州国际会展中心

13300
家装设计、陶瓷卫浴、木

业地板、涂料墙材、家具

软装、家用电器等

海尔、卡萨帝、西

门子、华帝、大金

空调、博世电器、

林内热水器、格力

中央空调、美的、

松下、TATA、梦神、

箭牌、九牧、恒洁、

三棵树、大角鹿、

强辉、3M、友邦、

华为、绿米、欧派、

嘉宝莉、正泰等

7
2022中国（温州）

国际五金、智能锁

具展览会

温州市五金商

会

温州德纳展览

有限公司

5月 28-30日
温州国际会展中心

40000
锁具、芯片（智能锁）、

拉手、功能五金、小五金、

门配、安防工具等

凯迪仕、中立、通

用、天宇、西玛、

卡特、VOC、钟铮、

坚士、金钥匙等

8
第 20 届温州国际

眼镜展

浙江省眼镜行

业协会、上海

德纳会展有限

公司

温州市眼镜商

会、温州德纳

云会展有限公

司

7月 1-3日
温州国际会展中心 35000

光学架、太阳镜、镜片及

毛胚、眼镜包装、原辅材

料及配件等

明月、康耐特、通

达、黎东、方氏、

蓝道等

9
第 23届温州婚博

会

温州日报报业

集团有限公司

温州日报报业

集团有限公司

7月 22-24日
温州国际会展中心

13300

婚宴酒店、婚纱摄影、婚

纱礼服、珠宝首饰、婚庆

礼仪、男士西服等结婚用

品

威斯汀、万豪、开

元名都、韩国艺匠、

唯一视觉、德国唯

宝、卡地亚、积家、

ICW、嫁衣工坊、

今生今世、享爱、

罗莱家纺、贵州茅

台等

10
温州家博会

（秋季）

温州市瑞百展

览有限公司

温州市瑞百展

览有限公司

8月 5-7日
温州国际会展中心

13300
家装设计、陶瓷卫浴、木

业地板、涂料墙材、家具

软装、家用电器等

海尔、卡萨帝、西

门子、华帝、大金

空调、博世电器、

林内热水器、格力

中央空调、美的、

松下、TATA、梦神、

箭牌、九牧、恒洁、

三棵树、大角鹿、

强辉、3M、友邦、

华为、绿米、欧派、

嘉宝莉、正泰等

11
第 26 届中国（温

州）国际皮革、鞋

材、鞋机展览会

中国塑料加工

工业协会、温

州市鞋革行业

协会 、上海德

纳会展有限公

司

中国塑协人造

革合成革专委

会、温州市合

成革商会、温

州德纳展览有

限公司

8月 13-15日
温州国际会展中心

50000

制鞋材料、制鞋设备、皮

革、合成革、缝制设备、

针织设备、激光设备、数

码印花设备等

华峰、奥德克、兄

弟、诚锋、德士马、

凯嘉、世创、爱玛、

大隆、仓桥、利宇

等

12 温州人居博览会 温州日报
温州日报报业

集团有限公司

9月 2-4日
温州国际会展中心

11930
房产、家装、建材、家居、

家电

格力、东鹏、诺贝

尔、箭牌、恒洁、

卡萨帝、顾家家居、

喜临门

13
2022中国（温州）

国际印刷工业展览

会

中国印刷及设

备器材工业协

会印刷机械分

会、温州市印

刷行业协会、

温州市包装联

合会、浙江省

标 识 行 业 协

会、上海德纳

会展有限公司

温州德纳展览

有限公司

9月 16-18日
温州国际会展中心

20000

广告设备、印刷设备、包

装机械、数码印花设备、

广告礼品、LED照明设备

等

海德堡、炜冈、中

德、康尔达、中科、

国望、光明、浩达、

国威、赛力、天铭、

博印、金奇、明睿

14
2022第十七届中国

（温州）机械装备

展览会

中国机械工业

联合会

温州市现代服

务业发展集团

有限公司

10月 14 -16日
温州国际会展中心

16000 制造设备

奔腾激光(温州)有
限公司，杭州丽伟

电脑机械有限公

司，浙江嘉泰激光

科技股份有限公

司，乐清市国美自

动化设备制造有限

公司

15
第六届“中国泵阀

之乡”专精特新泵

阀产品博览会

温州系统流程

装备科学研究

院、永嘉县商

务局、永嘉县

经 济 和 信 息

局、浙江省泵

阀行业协会

工正会展（上

海）有限公司

温州金鹰传媒

有限公司

10月14-16日
温州国际会展中心

25000

进一步提升“中国泵阀之

乡”、“中国阀门城”区

域品牌影响力，巩固温州

作为国内及全球泵阀制造

中心的地位，打响“温州

泵阀”国际化品牌。

南方阀门，精工阀

门，跃中科技，雷

泰克斯阀门，祥松

集团

16 温州家博会
温州市瑞百展

览有限公司

温州市瑞百展

览有限公司

10月 21-23日
温州国际会展中心

13300
家装设计、陶瓷卫浴、木

业地板、涂料墙材、家具

软装、家用电器等

海尔、卡萨帝、西

门子、华帝、大金

空调、博世电器、

林内热水器、格力

中央空调、美的、

松下、TATA、梦神、

箭牌、九牧、恒洁、

三棵树、大角鹿、

强辉、3M、友邦、

华为、绿米、欧派、

嘉宝莉、正泰等

17
2022长三角·温州

创业创新大会

温州市人民政

府

温州市人力社

保局

10月 28-30日
温州国际会展中心

25000

以开设主题展会、主题论

坛、分会场互动、配套活

动等形式，推动创新技术、

模式和资本融合。产业内

容包括：区块链、大数据、

人工智能、物联网、移动

互联、云计算、无人机、

3D打印、VR（虚拟现实）

/AR（增强现实)、新能源、

新材料等。

长三角相关城市、

温州各县市区人力

社保局、温州各高

校

18
第十六届温州汽车

博览会

温州市人民政

府、温州日报

报业集团

温州日报报业

集团有限公司

11月 10-13日
温州国际会展中心

15000 汽车展示及相关产品

奔驰，宝马，奥迪、

特斯拉、威马、小

鹏、蔚来等 70多个

品牌

19

2022国际时尚消费

暨第十七届浙江

（温州）轻工产品

博览会

浙江省商务

厅、温州市人

民政府

温州市商务

局、温州市现

代服务业发展

集团有限公司

11月 25-27 日

温州国际会展中心
20000

时尚品牌、原创设计、高

端供应链、鞋服电商直播、

私人定制、品牌发布、主

题论坛等

引进 TCE定制展，

邀请东蒙、法派、

康奈、红蜻蜓、嘉

韩实业、爵帅制衣、

珍瑾服饰等品牌参

展

20
第四届浙江（温州）

进口消费品博览会

浙江省商务

厅、温州市人

民政府

温州市商务局
11月

温州国际会展中心
20000

本届温州进口展设立国家

主题馆、智享生活馆、数

字（服务）贸易馆三大展

区。包括瓯江国际经贸论

坛、“一带一路”沿线国

家经贸合作推介活动和跨

境平台行业对接会等。

邀请加拿大为主宾

国，组织众多加拿

大知名品牌亮相第

四届温州进口展并

组织系列主题活

动。

新办展会

序号 展会名称 主办单位 承办单位 举办时间及地点
展会规模

（㎡）

展会内容

（主题、目的）
备注

21
2022数字互娱文化

产业博览会

温州德纳次元

文化传媒有限

公司

温州德纳次元

文化传媒有限

公司

4月 30日-5月 2日
温州国际会展中心

10000
动漫及电竞周边产品，汉

服等国潮文化展示、数字

生活娱乐产品等

腾讯，华为、网易，

米哈游、雷柏、 雷

蛇、达尔优、

oppo 、 vivo、 凹

凸世界、 一人之

下、 灵笼 、 天闻

角川

22
首届儿童友好城市

节暨温州市儿童友

好博览会

中国儿童中

心、浙江省妇

女儿童工作委

员会办公室、

浙江省妇女联

合会、温州市

人民政府

温州市儿童友

好城市建设工

作领导小组办

公室

5月 20日
温州国际会展中心

7000

活动以“儿童让城市更友

好，城市让生活更美好”

为主题，通过儿童友好城

市建设成果展示、儿童友

好研讨对话、儿童友好生

活季展演等活动，在全社

会形成儿童友好价值引

领、儿童友好深度认同及

儿童友好自发行动的友好

氛围，构建六大友好体系，

助力打造全国儿童友好城

市建设的温州样本。

各县（市、区）和

组委会部分成员单

位，以及各县（市、

区）推荐的重点企

业等

23
2022中国（温州）

国际泵阀展览会

中国机械工业

联合会、浙江

省贸促会、温

州市人民政府

温 州 市 贸 促

会、龙湾区人

民政府、永嘉

县人民政府

6月 17-19日
温州国际会展中心

35000
各类泵、阀、管道产品及

相关产业链上下游产品

嘉利特荏原，欧通

集团，方正阀门、

挺宇、维都利阀门、

维都利、唐工、良

工、天德、志达管

业等

24
2022温州国际眼健

康展

浙江省眼镜行

业协会、上海

德纳会展有限

公司

温州市眼镜商

会、温州德纳

云会展有限公

司

7月 1-3日
温州国际会展中心

3000

视觉光学工程、眼科医疗

器械、眼用生物材料、眼

视光药物、眼科智慧医疗

等

中国眼谷、国眼医

疗、康耐特、鑫视

康、看得清、玖盛，

万卓、嘉亮

25

2022中国（温州）

国际智能电气暨

RCEP电力电工展

览会

中国电器工业

协会、中国机

电产品进出口

商会、温州市

贸促会、浙江

省电气行业协

会

温州德纳展览

有限公司、乐

清市长青基业

营销策划有限

公司

9月 9-11日
温州国际会展中心

30000
高压电器、低压电器、输

配电设备、电力电工相关

工具设备等

正泰（拟）、德力

西（拟）人民、加

西亚、民赛、吉徽、

立高、吉祥、大族

激光、万电、安德

里、格亚等

26

2022中国国际生物

科技博览会暨中国

（温州）国际医疗

器械、生物医药及

眼健康展览会

上海德纳会展

有限公司

温州德纳展览

有限公司

11月
温州国际会展中心

待定

医疗设备、医药产品、生

物科技产品、眼健康相关

产品及设备等

基因药谷、中国眼

谷、美谷等

其他展会

序号 展会名称 主办单位 承办单位 举办时间及地点
展会规模

（㎡ ）

展会内容

（主题、目的）
备注

27
2022中国（温州）

国际紧固件博览会

温州市紧固件

行业协会

温州国际会议

展览中心有限

公司展览分公

司

5月 6-8日
温州国际会展中心

7200 紧固件

上海春日机械工业

有限公司，浙江明

泰控股发展股份有

限公司，温州君浩

实业有限公司，浙

江东瑞机械工业有

限公司

28
2022温州春夏品牌

折扣展

温州市现代服

务业发展集团

有限公司、温

州日报报业集

团有限公司

温州国际会议

展览中心有限

公司展览分公

司、温州日报

报业集团有限

公司都市报分

公司

5月 19-23日
温州国际会展中心

5830 服装

上海圣漫实业有限

公司、浙江凤凰商

品品牌管理有限公

司、温州市企安贸

易有限公司、温州

冠族居家用品有限

公司

29
温州绿色家装产业

博览会

温州广播电视

传媒集团

温州广播电视

传媒集团

7月 8-10日
温州国际会展中心

6100 家装、建材、家居、家电

格莱斯瓷砖、诺贝

尔瓷砖、东鹏瓷砖、

安信地板、万松地

板、恒洁卫浴、惠

达卫浴、纪亦床品、

艾尚软装、顾家家

居

30
温州全球跨境电商

博览会

工正会展（上

海）有限公司

温州汇展传媒

有限公司

7月 15日—17日
温州国际会展中心

6100 电商平台

海西汇，亚马逊，

鹰熊汇，速卖通，

阿里巴巴

31
第 17季 BE

unrivalled 游戏动

漫嘉年华

温州德纳次元

文化传媒有限

公司

温州德纳次元

文化传媒有限

公司

7月 30-31日
温州国际会展中心

1000
动漫及电竞周边产品，汉

服等国潮文化展示

王者荣耀、英雄联

盟、第五人格、三

国杀，重回汉唐、

汉尚华莲等

32
第 18季 BE

unrivalled 游戏动

漫嘉年华

温州德纳次元

文化传媒有限

公司

温州德纳次元

文化传媒有限

公司

10 月 1-3日
温州国际会展中心

10000
动漫及电竞周边产品，汉

服等国潮文化展示

王者荣耀、英雄联

盟、第五人格、三

国杀，重回汉唐、

汉尚华莲等

33
2022温州秋冬品牌

折扣展

温州市现代服

务业发展集团

有限公司、温

州日报报业集

团有限公司

温州国际会议

展览中心有限

公司展览分公

司、温州日报

报业集团有限

公司都市报分

公司

12月 7-11日
温州国际会展中心

6100 服装

浙江小阿里服饰有

限公司、 温州众

力体育用品有限公

司、温州锐力体育

用品有限公司

34
2022第十一届中国

（温州）食品博览

会

温州市现代服

务业发展集团

有限公司

温州国际会议

展览中心有限

公司展览分公

司

12月 8-11日
温州国际会展中心

5830 食品

温州市晶品元食品

有限公司、 浙江

江心调味食品有限

公司、温州快鹿集

团公司、温州一鸣

食品销售有限公司

	2022-04-14T09:17:35+0800
	温州市商务局
	0